
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

건설도시과 28,330,408 22,845,887 5,484,521

균 1,100,000

도 3,835,540

군 23,394,868

건설행정 효율화 886,900 886,900 0

건설행정 업무추진 886,900 886,900 0

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 790,000 790,000 0

201 일반운영비 415,000 415,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○ 가로등 전기설비 안전진단 수수료
15,000

02 공공운영비 400,000 400,000 0

○ 가로등 전기요금 400,000

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○ 건설업무 추진 시책업무추진비
15,000

401 시설비및부대비 360,000 360,000 0

01 시설비 360,000 360,000 0

○ 농어촌 가로등 설치 110,000

○ 가로등 보수비 250,000

노후 가로등(보안등) 교체사업 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○ 노후 가로등 교체사업
80,000

지하수 개발이용 업무 추진 11,900 11,900 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○ 지하수 인허가 업무 사무관리비
900

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 지하수 인허가 현장 점검 여비
1,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 지하수 방치공 폐공 사업 10,000

건설업 등록 및 지도관리 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 건설업 등록 및 지도관리 사무관리비
3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 건설업 등록증 등기우편 요금
2,000

지역개발 6,396,146 4,686,500 1,709,646

소규모 주민숙원사업 6,176,000 4,256,000 1,920,000

현장방문건의사업 6,176,000 4,256,000 1,920,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 자체설계단 운영 및 선진지 견학
6,000

401 시설비및부대비 6,170,000 4,250,000 1,920,000

01 시설비 6,160,000 4,240,000 1,920,000

○ 장흥읍 795,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 장흥 덕제마을 안
길 복구공사 70,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 장흥 평장 세천 복
구공사 30,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 장흥 사안리 배수
로 복구공사 30,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 장흥 영전 마을안
길 복구공사 20,000

- 장흥 송암마을 아스콘덧씌우기공사
35,000

- 장흥 축내마을 농로 확포장공사
25,000

- 장흥 생양마을 안길 확포장공사
30,000

- 장흥 신흥마을 회관 앞 배수로 정비공사
25,000

- 장흥 연산2구 배수로 정비공사
35,000

- 장흥 금성마을 농로 포장공사
25,000

- 장흥 원도리 마을 뒤 배수로 정비공사
40,000

- 장흥 건산 농로포장공사
20,000

- 장흥 영전2구 배수로 정비공사
25,000

- 장흥 관덕마을 안길 확포장공사
40,000

- 장흥 병천마을 안길 배수로 정비공사
25,000

- 장흥 외평마을 도로확장 및 배수로 정비
공사 50,000

- 장흥 우산마을 주차장 조성공사
25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장흥 평장리 마을안길 정비공사
35,000

- 장흥 원도1구 배수로 정비공사
20,000

- 장흥 신흥마을안길 배수로 정비공사
15,000

- 장흥 영전1구 농로 및 배수로 보수공사
25,000

- 장흥 관덕마을회관 옹벽 설치사업
25,000

- 장흥 행원리 진입도로 정비사업
20,000

- 장흥 신길마을 안길 아스콘포장공사
20,000

- 장흥 덕제마을 진입로로 법면 정비공사
45,000

- 장흥 행원1구 도로변 경관개선사업
20,000

- 장흥 덕제2구 배수로 정비사업
20,000

○ 관산읍 745,000

- 2024. 9. 19.~ 24. 호우피해 관산 옥당 세천 복
구공사 30,000

- 관산 119센터 앞 아스콘덧씌우기공사
50,000

- 관산 삼산3구 배수로 정비공사
10,000

- 관산 부평1구 배수로 정비공사
30,000

- 관산 지정1구 마을안길 포장공사
30,000

- 관산 삼산1구 마을안길 정비공사
30,000

- 관산 죽청1구 마을안길 배수로 정비공사
30,000

- 관산 하발1구 농로포장공사
30,000

- 관산 용전2구 맨홀 설치공사
10,000

- 관산 외동3구 마을안길 포장공사
30,000

- 관산 방촌 배수로 정비공사
20,000

- 관산 삼산2구 마을안길 정비공사
20,000

- 관산 죽교마을 안길 정비공사
20,000

- 관산 고마3구 배수고 복개공사
10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 관산 방촌마을 안길 포장공사
50,000

- 2024.9.19.~21. 호우피해 관산 방촌마을 암거
박스 복구공사 80,000

- 관산 수동마을 우물 정비사업
20,000

- 관산 하발1구 농로 포장사업
30,000

- 관산 옥당3구 배수로 사업
10,000

- 관산 외동리 배수로 설치사업
20,000

- 관산 옥산마을 배수로 정비사업
10,000

- 관산 농안마을 농로 포장사업
25,000

- 관산 죽청1구 농로포장 사업
30,000

- 관산 우산마을 농로확장사업
20,000

- 관산 당동마을 농로포장 사업
30,000

- 관산 방촌마을안길 아스콘포장사업
50,000

- 관산 용전1구 농로포장사업
20,000

○ 대덕읍 590,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 대덕 연정 세천 복
구공사 40,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 대덕 잠두리 배수
로 복구공사 20,000

- 대덕 분토마을 농로 포장사업
20,000

- 대덕 율지마을 진입로 확포장사업
35,000

- 대덕 신흥마을 배수로 설치사업
15,000

- 대덕 오산마을 석축보강 및 답진입로 설
치공사 30,000

- 대덕 연동마을 배수로 설치사업
25,000

- 대덕 서신마을 농로포장 및 배수로 설치
공사 30,000

- 대덕 동신마을 배수로 설치사업
20,000

- 대덕 내저마을 석축보강사업
30,000

- 대덕 월정 마을안길 확포장사업
30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 대덕 덕촌마을 배수로 설치사업
20,000

- 대덕 산정마을 배수로 설치사업
20,000

- 대덕 도동마을 경관개선사업
20,000

- 2024.9.19.~21. 호우피해 대덕 잠두마을 옹벽
설치공사 60,000

- 대덕 연정리 배수로 설치사업
10,000

- 대덕 연지리 배수로 설치사업
40,000

- 대덕 산외마을 안길 배수로 정비사업
20,000

- 대덕 연지마을 배수로 정비사업
30,000

- 대덕 가학마을 배수로 설치사업
25,000

- 대덕 덕촌마을 농로 포장사업
30,000

- 대덕 초당마을 배수로 정비사업
20,000

○ 용산면 510,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 용산 어산세천 복
구공사 50,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 용산 접정 마을진
입로 복구공사 20,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 용산 상금 마을진
입로 복구공사 20,000

- 용산 두암마을 안길 아스콘포장공사
40,000

- 용산 재송마을 석축 설치공사
35,000

- 용산 정장마을 배수로 재설치공사
90,000

- 용산 상금 농로 및 배수로 설치공사
35,000

- 용산 상발 배수로 정비공사
18,000

- 용산 장전 용수로 설치공사
35,000

- 용산 금곡리 배수로 정비공사
20,000

- 용산 어동마을 농로 포장사업
15,000

- 용산 모산리 석축공사
10,000

- 용산 풍길마을 안길 정비사업
20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 용산 월림마을 농로포장사업
10,000

- 용산 포곡마을 배수로 정비사업
30,000

- 용산 관지마을 배수로 정비사업
50,000

- 용산 접정마을 농로포장사업
12,000

○ 안양면 503,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 안양 당암세천 복
구공사 30,000

- 안양 장수마을 배수로 설치공사
30,000

- 안양 요곡마을 안길 정비공사
20,000

- 안양 해창마을 안길 정비공사
10,000

- 안양 덕동마을 안길 보수사업
30,000

- 안양 수양마을 배수로 설치공사
30,000

- 안양 상운마을 안길 정비공사
25,000

- 안양 율산마을 안길 확장공사
50,000

- 안양 모령마을 배수로 정비공사
35,000

- 안양 수락리 배수로 정비공사
40,000

- 안양 월암마을 농로 정비공사
10,000

- 안양 학송마을 농로 확장 및 배수로 설치
사업 30,000

- 안양 교동마을 안길 아스콘포장공사
30,000

- 안양 장수마을 아스콘포장사업
20,000

- 안양 지천마을 아스콘포장 사업
30,000

- 안양 수문 구거 및 개거 설치사업
30,000

- 안양 모령마을 농로 포장사업
20,000

- 안양 운정마을 농로 확장사업
33,000

○ 장동면 460,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 장동 하산세천 복
구공사 40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 장동 북교세천 복
구공사 30,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 장동 봉동리 마을
안길 사면 복구공사 20,000

- 장동 우봉마을 진입로 보수공사
20,000

- 장동 봉동1구 마을안길 확장공사
20,000

- 장동 율리마을 안길 및 문비 설치공사
20,000

- 장동 신북마을 가드레일 설치공사
20,000

- 장동 만수마을 난간 및 배수로 덮개 정비
공사 15,000

- 장동 두룡마을 안길 정비공사
20,000

- 장동 내반마을 진입로 정비공사
50,000

- 장동 조양 용배수로 정비공사
50,000

- 장동 만년마을 진입로 확포장공사
40,000

- 장동 용곡, 반산, 배산 나들목 정비사업
15,000

- 장동 북교3구 진입로 포장공사
15,000

- 장동 북교리 가드레일 설치사업
15,000

- 장동 반산리 배수로 정비사업
40,000

- 장동 배산리 개선사업
20,000

- 장동 진곡리 배수로 개선사업
10,000

○ 장평면 505,000

- 장평 여의마을 농로포장사업
20,000

- 장평 등촌마을 용수로 정비사업
10,000

- 장평 기동마을 배수로 정비사업
30,000

- 장평 우산마을 농로 및 배수로 정비사업
35,000

- 장평 운수마을 배수로 정비사업
25,000

- 장평 탑동마을 배수로 정비사업
15,000

- 장평 여의마을 배수로 정비사업
15,000
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30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장평 교촌마을 배수로 정비사업
20,000

- 장평 우산마을 배수로 정비사업
15,000

- 장평 대림마을 마을회관 주변 정비사업
15,000

- 장평 봉림마을 배수로 정비사업
25,000

- 장평 장택마을 안길 정비사업
25,000

- 장평 양촌마을 안길 정비사업
25,000

- 장평 용산마을 안길 정비사업
20,000

- 장평 기동마을 배수로 정비사업
25,000

- 장평 축내마을 안길 정비사업
20,000

- 장평 교촌마을 배수로 정비사업
20,000

- 장평 양촌마을 안길 정비사업
20,000

- 장평 광평리 수문 설치사업
5,000

- 장평 두봉리 농로 포장사업
20,000

- 장평 여의리 용배수로 개선사업
20,000

- 장평 우산리 용수로 덮개 설치사업
5,000

- 장평 청용리 진입로 포장사업
20,000

- 장평 청용리 용수로 개거 설치사업
20,000

- 장평 내동리 용배수로 개서 설치사업
15,000

- 장평 병동리 용배수로 정비사업
20,000

○ 유치면 180,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 유치봉덕 마을안
길 복구공사 50,000

- 유치 신월리 마을안길 정비사업
30,000

- 유치 조양3구 마을안길 정비사업
5,000

- 유치 봉덕1구 농로 정비사업
10,000

- 유치 운월2구 마을안길 정비사업
30,000
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20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 유치 한옥마을 배수로 정비사업
25,000

- 유치 봉덕1구 농로정비사업
10,000

- 유치 소양마을 아스콘덧씌우기 사업
20,000

○ 부산면 330,000

- 2024. 9. 19.~ 21. 호우피해 부산 부춘마을 안
길 복구공사 30,000

- 부산 심천마을 둘레길 산책로 조성사업
50,000

- 부산 월만마을 위험도로 보수공사
15,000

- 부산 용두마을 도로 폭 확장공사
15,000

- 부산 유량마을 안길 재포장공사
20,000

- 부산 효자마을 배수로 정비공사
20,000

- 부산 성자마을 진입도로 아스팔트 포장공
사 35,000

- 부산 기동마을 안길 재포장공사
15,000

- 부산 양촌마을 석축공사
25,000

- 부산 관한마을 안길 재포장공사
20,000

- 부산 용반마을 농로포장공사
35,000

- 부산 용동마을 답진입로 설치사업
15,000

- 부산 용동마을 배수로 복개사업
15,000

- 부산 용반리 마을안길 확포장사업
20,000

○ 회진면 412,000

- 회진 진목마을 석축설치사업
25,000

- 회진 장산마을 광장 아스콘 포장사업
30,000

- 회진 신상마을 배수로 설치사업
20,000

- 회진 삭금마을 위험사면 정비사업
25,000

- 회진 선자마을 배수로 설치사업
15,000

- 회진 대리마을 안길 아스콘포장사업
15,000
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25,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 회진 장산마을 안길 정비사업
25,000

- 회진 남구마을 안길 축대 보강사업
20,000

- 회진 장산마을 안길 아스콘 포장사업
25,000

- 회진 노력마을 안길 아스콘포장사업
12,000

- 회진 동구마을 배수로 정비사업
10,000

- 회진 덕흥마을 안길 재포장 사업
30,000

- 회진 장산마을 배수로 설치사업
25,000

- 회진 신상마을 위험사면 정비사업
15,000

- 회진 이회진마을 배수로 설치사업
30,000

- 회진 신상마을 농로 정비사업
15,000

- 회진 덕흥마을 배수로 등 정비사업
25,000

- 회진 선학동 농로정비사업
15,000

- 회진 신상마을 정비사업
20,000

- 회진 신상마을 위험사면 정비사업
15,000

○ 현장방문 건의사업 (주민편익, 정주여건,
농업환경) 200,000

○ 현장방문 건의사업 미불용지 토지보상비
100,000

○ 현장방문 건의사업 토지매입 및 측량수수
료 등 100,000

○ 장흥읍 금산3구 주민숙원사업
300,000

○ 장흥 향양2구 배수로 확장공사
15,000

○ 장동 만년 세천 법면 정비공사
60,000

○ 장동 양곡 세천 제방 포장공사
40,000

○ 회진 안삭금 마을안길 배수로 복개공사
15,000

○ 회진 서구마을 안길 확장공사
300,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○ 시설부대비 10,000

정주여건개선사업 30,000 40,000 △10,000
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25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

300,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 정주여건개선사업 (단위:천원)

전원마을 유지관리 30,000 40,000 △10,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 공공하수처리시설 유지관리대행 용역
20,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○ 전원, 한옥마을 주변정비사업
10,000

복지회관 시설물 관리 190,146 209,000 △18,854

읍면복지회관 시설관리 190,146 209,000 △18,854

201 일반운영비 10,146 9,000 1,146

01 사무관리비 10,146 9,000 1,146

○ 읍면 복지회관 전기안전관리
10,146

401 시설비및부대비 180,000 200,000 △20,000

01 시설비 180,000 200,000 △20,000

○ 읍면 복지회관 유지관리
180,000

지방도 건설 확포장 38,720 41,597 △2,877

도 3,720

군 35,000

지방도, 군도 확포장 38,720 41,597 △2,877

도 3,720

군 35,000

지방도, 군도 보상업무추진 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 지방도, 군도 보상업무 일반운영비
2,000

군도 농어촌도로 미불용지 보상비 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 군도 농어촌도로 미불용지 보상비
20,000

군도, 농어촌도로 교통량 조사 13,000 16,042 △3,042

101 인건비 10,120 13,250 △3,130

04 기간제근로자등보수 10,120 13,250 △3,130

○ 기간제 근로자 인부임
10,120

201 일반운영비 2,880 2,792 88

01 사무관리비 2,880 2,792 88

○ 안전물품 구입 및 일반수용비
2,880
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20,000,000원

10,000,000원

10,146,000원

180,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

10,120,000원

2,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지방도 건설 확포장
단위: 지방도, 군도 확포장 (단위:천원)

지방도 교통량 조사(도비) 3,720 3,555 165

도 3,720

101 인건비 3,380 3,232 148

도 3,380

04 기간제근로자등보수 3,380 3,232 148

○ 기간제근로자 인부임 3,380

도 3,380

201 일반운영비 340 323 17

도 340

01 사무관리비 340 323 17

○ 안전물품 구입 및 일반수용비
340

도 340

도로시설관리 1,733,500 1,936,940 △203,440

도 250,000

군 1,483,500

도로관리 20,000 30,000 △10,000

군도, 농어촌도로 표지판 정비사업 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 군도, 농어촌도로 표지판 정비사업
20,000

군도 도로유지보수 869,500 576,940 292,560

도 250,000

군 619,500

군도 유지보수 사업 259,500 421,940 △162,440

201 일반운영비 9,500 12,500 △3,000

02 공공운영비 9,500 12,500 △3,000

○ 차량 보험료 및 제세금(12개월)
1,500

○ 차량 및 예초기 유류대(12개월)
8,000

401 시설비및부대비 250,000 409,440 △159,440

01 시설비 250,000 405,000 △155,000

○ 군도 유지보수사업(선형개량, 가드레일,
반사경, 낙석방지책, 측구정비 등)

250,000

군도 농어촌도로 소파 및 긴급보수 60,000 60,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 군도, 농어촌도로 소파 및 긴급보수
10,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0
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3,380,000원

340,000원

20,000,000원

1,500,000원

2,000원*4,000리터

250,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

○ 군도, 농어촌도로 소파 및 긴급보수
50,000

군도 차선도색사업 50,000 95,000 △45,000

401 시설비및부대비 50,000 95,000 △45,000

01 시설비 50,000 95,000 △45,000

○ 관산 신동 군도13호선 차선도색공사
10,000

○ 용산 접정-상금 군도21호선 차선도색공사
40,000

용산 산정삼거리 회전교차로 설치사업(도/전환) 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 용산 산정삼거리 회전교차로 설치사업
500,000

도 250,000

군 250,000

농어촌도로 도로유지보수 742,000 1,023,500 △281,500

농어촌도로 유지보수사업 277,000 577,500 △300,500

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 밤재터널 전기안전관리 점검 수수료
3,000

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○ 밤재터널(가로등) 및 도로유지관리사무소
공공요금 24,000

401 시설비및부대비 250,000 550,500 △300,500

01 시설비 250,000 548,000 △298,000

○ 농어촌도로 유지보수사업(선형개량, 가드
레일, 반사경, 낙석방지책, 측구정비 등)

250,000

농어촌도로 도로유지보수 자재구입 5,000 10,000 △5,000

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

○ 도로보수 자재구입(록하드, 작업도구 등)
5,000

농어촌도로 아스팔트 덧씌우기사업 180,000 120,000 60,000

401 시설비및부대비 180,000 120,000 60,000

01 시설비 180,000 120,000 60,000

○ 관산 방촌 리도206호선 아스팔트 덧씌우기
사업 30,000
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50,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

500,000,000원

125,000원*2개소*12회

2,000,000원*12월

250,000,000원

5,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

○ 부산 부춘 리도203호선 아스팔트 덧씌우기
사업 70,000

○ 대덕 잠두 면도 103호선 아스팔트 덧씌우기
사업 50,000

○ 용산 계산 농도 309호선 아스팔트 덧씌우기
사업 30,000

농어촌도로 차선도색사업 50,000 86,000 △36,000

401 시설비및부대비 50,000 86,000 △36,000

01 시설비 50,000 86,000 △36,000

○ 장흥 금산 면도102호선 차선도색공사
10,000

○ 장동 용곡 리도202호선 차선도색공사
20,000

○ 장평 광평 농도319호선 차선도색공사
20,000

군도 농어촌도로 풀베기사업 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 군도 농어촌도로 풀베기사업
60,000

농어촌도로 도로변 사리부설사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 농어촌 미개설 도로 사리부설사업(10개읍
면) 10,000

설해대책 도로정비 40,000 40,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 제설차량 유지보수 10,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 설해대책 도로정비 자재구입
10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 설해대책 도로정비(장비지원)
20,000

교량 정밀점검용역 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 군도 농어촌도로 시특법 교량 정밀 안전점
검 용역 40,000

3종시설물(교량10개소) 정기안전점검 용역 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0
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70,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

○ 3종시설물(교량10개소) 정기안전점검용역
80,000

농어촌도로 확포장 102,000 306,500 △204,500

농어촌도로 도로확포장 사업 102,000 306,500 △204,500

401 시설비및부대비 102,000 306,500 △204,500

01 시설비 100,000 300,000 △200,000

○ 장평 병동 농도 201호선 확포장공사
100,000

03 시설부대비 2,000 6,500 △4,500

○ 농어촌도로 확포장공사 시설부대비
2,000

어린이 안전 확보 220,000 20,000 200,000

도 100,000

군 120,000

어린이보호구역 개선 220,000 20,000 200,000

도 100,000

군 120,000

어린이 보호구역 유지관리 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 어린이보호구역 유지보수사업(차선도색,
가드레일, 표지판 등) 20,000

어린이 보호구역 개선사업(도/전환) 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 어린이보호구역 개선사업
200,000

도 100,000

군 100,000

도시개발 2,774,760 2,625,211 149,549

군계획시설물 관리 48,760 56,760 △8,000

군계획시설물 유지관리 21,960 21,960 0

201 일반운영비 21,960 21,960 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

○ 예양교 분수 전기안전관리 대행 수수료
1,560

02 공공운영비 20,400 20,400 0

○ 공공요금 및 제세(분수 등)
20,400

군관리계획시설 결정 4,800 14,800 △10,000
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80,000,000원

100,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

200,000,000원

130,000원*12회

1,700,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 군계획시설물 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 4,800 14,800 △10,000

01 사무관리비 4,800 14,800 △10,000

○ 군계획위원회 참석수당
4,800

도시계획정보체계(UPIS) 등 유지관리 22,000 20,000 2,000

201 일반운영비 22,000 20,000 2,000

02 공공운영비 22,000 20,000 2,000

○ 도시계획정보체계(UPIS) 유지관리
22,000

군계획시설사업 2,305,000 2,542,000 △237,000

군계획시설 유지보수사업 105,000 135,000 △30,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 군계획시설 유지보수(규제봉, 라바콘, 중
하중그레이팅 등) 5,000

401 시설비및부대비 100,000 130,000 △30,000

01 시설비 100,000 130,000 △30,000

○ 군계획도로 정비(인도정비, 아스콘덧씌우
기, 측구준설 등) 100,000

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 장기미집행 토지 및 건물매입
100,000

계획도로 개설사업 900,000 1,550,000 △650,000

401 시설비및부대비 900,000 1,550,000 △650,000

01 시설비 900,000 1,550,000 △650,000

○ 장흥 정하2차~교육센터 간 군계획도로 개
설사업(소1-79) 600,000

○ 장흥 대동식당~원도1구 간 군계획도로 개
설사업(중3-40) 300,000

국도23호선 ~ (신)군청사 간 진입도로 개설사업 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○ 국도23호선~군청사 간 진입도로 개설사업
1,200,000

도시재생사업 411,000 0 411,000

도시재생뉴딜사업(국/지특) 111,000 0 111,000

101 인건비 96,000 0 96,000

04 기간제근로자등보수 96,000 0 96,000

○ 기간제근로자등보수 78,084

- 센터장 51,624

- 코디네이터 26,460

○ 4대보험료(기관부담금) 7,809
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100,000원*12명*4회

22,000,000원

5,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

600,000,000원

300,000,000원

1,200,000,000원

4,302,000원*1명*12월

2,205,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

- 센터장 5,163

- 코디네이터 2,646

○ 도시재생지원센터 기간제근로자 관외여비
3,600

○ 도시재생지원센터 기간제 퇴직금 6,507

- 센터장 4,302

- 코디네이터 2,205

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 공공요금 및 제세 10,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 시설물 유지보수 5,000

장흥읍 우리동네살리기사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 장흥읍 우리동네살리기사업
300,000

자전거 이용 활성화 10,000 20,000 △10,000

자전거도로 기반시설 정비 사업 10,000 20,000 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○ 자전거도로 정비(노면도색, 안내표지판,
거치대 설치 등) 10,000

농업경쟁력강화 10,016,416 9,200,323 816,093

도 3,373,820

군 6,642,596

농업기반조성 960,000 1,205,000 △245,000

읍면 소규모 농업기반 정비사업(군/전환-1단계) 900,000 1,145,000 △245,000

401 시설비및부대비 900,000 1,145,000 △245,000

01 시설비 895,000 1,140,000 △245,000

○ 장흥읍 155,000

- 장흥읍 평장리 배수로 재해복구사업 15,000

- 장흥읍 향양리 배수로 재해복구사업
30,000

- 장흥 송암마을 용수로 정비공사
20,000

- 장흥 금산1구 배수로 정비공사
20,000

- 장흥 관덕마을 배수로 정비공사
30,000

- 장흥 상리지구 배수로 정비공사
20,000
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5,163,000원*1명

2,646,000원*1명

3,600,000원

4,302,000원*1월

2,205,000원*1월

10,000,000원

5,000,000원

300,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

- 장흥 향양지구 배수로 정비공사
20,000

○ 관산읍 110,000

- 관산 농안 농로 포장공사
10,000

- 관산 부평2구 용수로 정비공사
20,000

- 관산 방촌 배수로 정비공사
20,000

- 관산 용전 1구 배수로 정비공사
30,000

- 관산 방촌 배수로 재정비공사
30,000

○ 대덕읍 105,000

- 대덕 평촌마을 배수로 설치공사
25,000

- 대덕 연정리 용수로 철거 및 설치공사 정
비공사 25,000

- 대덕 가학리 배수로 설치공사
25,000

- 대덕 잠두리 배수로 설치공사
30,000

○ 용산면 105,000

- 용산 계산 소류지 재해복구사업
20,000

- 용산 상금 배수로 및 농로 재해복구사업
15,000

- 용산 인암리 배수로 설치공사
15,000

- 용산 상발리 농로 및 용수로 설치공사
15,000

- 월정마을 배수로 설치공사
15,000

- 용산 월림마을 농로 포장공사
15,000

- 용산 덕암들 용수로 정비사업
10,000

○ 안양면 60,000

- 안양 지천마을 배수로 설치사업
20,000

- 안양 교동마을 배수로 설치사업
20,000

- 안양 수문마을 배수로 설치사업
20,000

○ 장동면 70,000

- 장동 밤실마을 배수로 정비사업
20,000
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20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

- 장동 조양리 용배수로 정비사업
25,000

- 장동 율리마을 용배수로 정비사업
25,000

○ 장평면 80,000

- 장평 어곡리 농로 재해복구사업
10,000

- 장평 축내리 배수로 재해복구사업
10,000

- 장평 선정2구마을 배수로 정비사업
15,000

- 장평 양촌마을 배수로 정비사업
15,000

- 장평 두봉마을 배수로 정비사업
10,000

- 장평 제산마을 배수로 정비사업
10,000

- 장평 용산마을 답진입로 정비사업
10,000

○ 부산면 80,000

- 부산면 호계리(사곡저수지) 방수로 재해
복구사업 15,000

- 부산 금자리 용배수로 정비공사
25,000

- 부산 호계리 용배수로 설치공사
20,000

- 부산 유량리 용배수로 정비공사
20,000

○ 회진면 30,000

- 회진 장산 용배수로 설치사업
20,000

- 회진 안삭금마을 농로 보수사업
10,000

○ 농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비 100,000

- 농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비
100,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 읍면 소규모 농업기반 정비사업 시설부대
비 5,000

토사 용배수로 퇴적토 준설사업 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 토사 용배수로 퇴적토 준설사업
60,000

농업생산기반정비 2,295,500 2,224,250 71,250

도 1,450,000

군 845,500
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25,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

5,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

수리시설 유지관리 313,000 518,000 △205,000

201 일반운영비 63,000 48,000 15,000

01 사무관리비 33,000 33,000 0

○ 일반수용비 23,000

- 풍길 배수펌프장 전기안전관리(고압) 대
행수수료 7,000

- 사촌 배수펌프장 전기안전관리(고압) 대
행수수료 4,000

- 내저 배수펌프장 외 4개소 전기안전관리(
저압) 대행수수료 4,000

- 용산 재송 양수장 전기안전관리(고압) 대
행수수료 4,000

- 장동 외반 양수장 외 8 전기안전관리(저압
) 대행수수료 4,000

○ 수리시설장비 유지보수 및 일반수용비
10,000

02 공공운영비 30,000 15,000 15,000

○ 공공요금 및 제세(전기 및 운영요금)
30,000

401 시설비및부대비 250,000 470,000 △220,000

01 시설비 250,000 470,000 △220,000

○ 수리시설 유지보수 250,000

- 저수지, 방조제, 양배수장, 대형관정 유지
보수 200,000

- 문비, 송수관 등 유지보수
50,000

저수지, 방조제 잡목 제거사업 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○ 저수지, 방조제 잡목제거사업(10개 읍면)
70,000

대형관정 지하수 영향조사 용역 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 대형관정 지하수 영향조사 용역
100,000

용산 농어두제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 812,500 1,073,750 △261,250

도 650,000

군 162,500

401 시설비및부대비 812,500 1,073,750 △261,250

도 650,000

군 162,500

01 시설비 762,500 978,550 △216,050

○ 용산 농어두제 시군관리수리시설개보수사
업 762,500
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7,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

762,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

도 610,000

군 152,500

02 감리비 47,000 90,000 △43,000

○ 감리비 47,000

도 37,600

군 9,400

03 시설부대비 3,000 5,200 △2,200

○ 부대비 3,000

도 2,400

군 600

장동 진곡제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 515,000 62,500 452,500

도 412,000

군 103,000

401 시설비및부대비 515,000 62,500 452,500

도 412,000

군 103,000

01 시설비 452,000 57,000 395,000

○ 장동 진곡제 시군관리 수리시설 개보수사
업 452,000

도 361,600

군 90,400

02 감리비 60,000 5,000 55,000

○ 감리비 60,000

도 48,000

군 12,000

03 시설부대비 3,000 500 2,500

○ 부대비 3,000

도 2,400

군 600

부산 이곡제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 485,000 50,000 435,000

도 388,000

군 97,000

401 시설비및부대비 485,000 50,000 435,000

도 388,000

군 97,000

01 시설비 422,000 44,460 377,540

○ 부산 이곡제 시군관리 수리시설 개보수사
업 422,000

도 337,600

군 84,400

02 감리비 60,000 5,000 55,000

○ 감리비 60,000

도 48,000
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47,000,000원

3,000,000원

452,000,000원

60,000,000원

3,000,000원

422,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

군 12,000

03 시설부대비 3,000 540 2,460

○ 부대비 3,000

도 2,400

군 600

배수개선사업 150,000 1,637,500 △1,487,500

흙수로 구조물화 150,000 200,000 △50,000

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

○ 흙수로 구조물화사업
150,000

농촌용수개발 3,885,312 2,122,000 1,763,312

안양 비동지구 지표수보강개발사업(군/전환-1단계) 2,579,812 1,772,000 807,812

401 시설비및부대비 2,579,812 1,772,000 807,812

01 시설비 2,469,812 1,700,000 769,812

○ 안양 비동지구 지표수보강 개발사업
2,469,812

02 감리비 105,000 65,000 40,000

○ 감리비 105,000

03 시설부대비 5,000 7,000 △2,000

○ 부대비 5,000

관산 용전지구 지표수보강개발사업(군/전환-1단계) 305,500 100,000 205,500

401 시설비및부대비 305,500 100,000 205,500

01 시설비 300,000 100,000 200,000

○ 관산 용전지구 지표수보강 개발사업
300,000

02 감리비 5,000 0 5,000

○ 감리비 5,000

03 시설부대비 500 0 500

○ 부대비 500

장평 어곡지구 지표수보강개발사업(군/전환-1단계) 1,000,000 250,000 750,000

401 시설비및부대비 1,000,000 250,000 750,000

01 시설비 890,000 250,000 640,000

○ 장평 어곡지구 지표수보강 개발사업
890,000

02 감리비 100,000 0 100,000

○ 감리비 100,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○ 부대비 10,000

농지기반조성 2,537,000 1,667,443 869,557

도 1,923,820

군 613,180

기계화경작로 확포장(군/전환-1단계) 300,000 400,000 △100,000
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3,000,000원

150,000,000원

2,469,812,000원

105,000,000원

5,000,000원

300,000,000원

5,000,000원

500,000원

890,000,000원

100,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 300,000 400,000 △100,000

01 시설비 300,000 400,000 △100,000

○ 기계화 경작로 확포장 사업
300,000

장흥 한들지구 대구획경지정리(시설개량)사업(도/전환) 698,000 930,233 △232,233

도 600,280

군 97,720

401 시설비및부대비 698,000 930,233 △232,233

도 600,280

군 97,720

01 시설비 666,800 866,633 △199,833

○ 장흥 한들지구 대구획 경지정리사업
666,800

도 573,448

군 93,352

02 감리비 30,000 60,000 △30,000

○ 감리비 30,000

도 25,800

군 4,200

03 시설부대비 1,200 3,600 △2,400

○ 부대비 1,200

도 1,032

군 168

대덕 가학지구 대구획경지정리(시설개량)사업(도/전환) 840,000 279,070 560,930

도 722,400

군 117,600

401 시설비및부대비 840,000 279,070 560,930

도 722,400

군 117,600

01 시설비 807,000 217,070 589,930

○ 대덕 가학지구 대구획 경지정리사업
807,000

도 694,020

군 112,980

02 감리비 30,000 60,000 △30,000

○ 감리비 30,000

도 25,800

군 4,200

03 시설부대비 3,000 2,000 1,000

○ 부대비 3,000

도 2,580

군 420

장평 어곡지구 대구획 경지정리사업(도/전환)(전환사업
)

640,000 58,140 581,860
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300,000,000원

666,800,000원

30,000,000원

1,200,000원

807,000,000원

30,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

도 550,400

군 89,600

401 시설비및부대비 640,000 58,140 581,860

도 550,400

군 89,600

01 시설비 588,000 57,640 530,360

○ 장평 어곡지구 대구획 경지정리 사업
588,000

도 505,680

군 82,320

02 감리비 50,000 0 50,000

○ 감리비 50,000

도 43,000

군 7,000

03 시설부대비 2,000 500 1,500

○ 부대비 2,000

도 1,720

군 280

안양지구 대구획경지정리(시설개량)사업(도/전환)(전환
사업)

59,000 0 59,000

도 50,740

군 8,260

403 자치단체등자본이전 59,000 0 59,000

도 50,740

군 8,260

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 59,000 0 59,000

○ 한국농어촌공사 장흥지사 위탁사업비
59,000

도 50,740

군 8,260

삼산간척농지 유지보수 188,604 88,600 100,004

삼산간척지 시설물 유지보수 188,604 88,600 100,004

201 일반운영비 38,604 38,600 4

02 공공운영비 38,604 38,600 4

○ 공공요금 및 제세 38,604

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 150,000 50,000 100,000

○ 시설물 유지보수비 50,000

○ 3지구 간이배수펌프장 설치공사
100,000

정남진 로하스타운 조성 및 관리 6,023,600 3,194,600 2,829,000

균 1,100,000

군 4,923,600

정남진 로하스타운 조성 403,600 694,600 △291,000
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588,000,000원

50,000,000원

2,000,000원

59,000,000원

3,217,000원*12월

50,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 정남진 로하스타운 조성 및 관리
단위: 정남진 로하스타운 조성 (단위:천원)

정남진 로하스타운 조성 13,600 504,600 △491,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 일반운영비 2,000

○ 정남진 로하스타운 홍보물품 구입
3,500

○ 지역개발사업 관련 신문광고, 책자제작 자
문위원수당 등 4,500

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 정남진 로하스타운 업무추진 여비
3,600

로하스타운 주변마을 정비사업 80,000 130,000 △50,000

401 시설비및부대비 80,000 130,000 △50,000

01 시설비 80,000 130,000 △50,000

○ 안양 동계마을 안길 확포장공사
20,000

○ 안양 기산마을 안길정비공사
20,000

○ 안양 비동마을 쉼터 주변 정비사업
20,000

○ 안양 로하스마을 주변정비사업
20,000

로하스타운 기반시설 유지보수 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 로하스타운 기반시설 유지보수
60,000

로하스타운 조성사업 미불용지 보상비 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 로하스타운 조성사업 미불용지 보상비
250,000

지역개발사업 5,620,000 2,500,000 3,120,000

균 1,100,000

군 4,520,000

토요시장 진입교량(예양교) 개선사업(군/지특) 5,600,000 2,500,000 3,100,000

균 1,100,000

군 4,500,000

401 시설비및부대비 5,600,000 2,500,000 3,100,000

균 1,100,000

군 4,500,000

01 시설비 4,872,300 2,000,000 2,872,300

○ 토요시장 진입교량(예양교) 개설사업(성장
촉진) 4,872,300
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2,000,000원

3,500,000원

4,500,000원

3,600,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

250,000,000원

4,872,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 정남진 로하스타운 조성 및 관리
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

균 1,000,000

군 3,872,300

02 감리비 727,700 500,000 227,700

○ 토요시장 진입교량(예양교) 개설사업(성장
촉진) 감리비 727,700

균 100,000

군 627,700

지역개발사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 지역개발 공모용역 20,000

재무활동(건설도시과) 3,640 6,000 △2,360

내부거래지출(건설도시과) 3,640 6,000 △2,360

내부거래지출(건설도시과) 3,640 6,000 △2,360

702 기금전출금 3,640 6,000 △2,360

01 기금전출금 3,640 6,000 △2,360

○ 옥외광고기금 전출금 3,640

- 현수막 온라인 접수 시스템 유지관리비
2,640

- 옥외광고정비기금운용심의위원회 참석수
당 1,000

행정운영경비(건설도시과) 236,726 247,816 △11,090

도 108,000

군 128,726

기본경비 128,726 139,816 △11,090

기본경비 / 건설행정 48,683 55,380 △6,697

201 일반운영비 37,223 43,200 △5,977

01 사무관리비 31,823 37,800 △5,977

○ 일반수용비 19,523

○ 신문구독료 6,000

○ 급식비 6,300

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○ 공공요금 및 제세 5,400

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○ 업무추진 여비 6,480

203 업무추진비 4,980 4,980 0

04 부서운영업무추진비 4,980 4,980 0

○ 부서운영 업무추진비
4,980

기본경비 / 도로시설 17,275 18,400 △1,125

201 일반운영비 12,415 13,000 △585

01 사무관리비 12,415 13,000 △585
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727,700,000원

20,000,000원

2,640,000원

1,000,000원

19,523,000원

6,000,000원

6,300,000원

5,400,000원

6,480,000원

415,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 일반수용비 5,265

○ 급식비 5,400

○ 도로관리심의회 위원 수당
1,750

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○ 업무추진 여비 4,860

기본경비 / 도시재생 25,064 25,452 △388

201 일반운영비 16,900 16,380 520

01 사무관리비 16,900 16,380 520

○ 일반수용비 11,500

○ 급식비 5,400

202 여비 8,164 9,072 △908

01 국내여비 8,164 9,072 △908

○ 업무추진 여비 8,164

기본경비 / 농업기반 16,560 18,000 △1,440

201 일반운영비 10,080 10,800 △720

01 사무관리비 10,080 10,800 △720

○ 일반수용비 6,480

○ 급식비 3,600

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○ 업무추진 여비 6,480

기본경비 / 지역개발 21,144 22,584 △1,440

201 일반운영비 16,284 17,184 △900

01 사무관리비 13,284 14,184 △900

○ 일반수용비 8,100

○ 급식비 5,184

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,000

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

○ 업무추진 여비 4,860

인력운영비 108,000 108,000 0

도 108,000

인력운영비(수로원)(도비) 108,000 108,000 0

도 108,000

101 인건비 108,000 108,000 0

도 108,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 108,000 108,000 0

○ 인력운영비(도로실무원)
108,000
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5,265,000원

5,400,000원

70,000원*5명*5회

4,860,000원

11,500,000원

9,000원*5명*10일*12월

8,164,000원

6,480,000원

3,600,000원

6,480,000원

8,100,000원

5,184,000원

3,000,000원

4,860,000원

4,500,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 108,000
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